
 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Informovaný souhlas 

Bakalářská práce: Vliv obuvi na biomechaniku došlapu u rekreačních běžců 

Autor bakalářské práce: Klára Pekárková 

Vedoucí práce: MUDr. Jan Pokorný 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, obor Fyzioterapie 

Cíl výzkumu: 

Bakalářská práce se zabývá změnou biomechaniky bérce a nohy v závislosti na 

změně vnějších podmínek při běhu. Cílem práce je sledovat změny v kinematice běhu se 

zaměřením na hyperpronační syndrom při různém došlapu v souvislosti se změnou 

propriocepce a exterocepce z kloubů a plosky nohy v obuvi a naboso. 

V průběhu výzkumu provedeme u každého účastníka test náklonu (dle Véleho), 

2D kinematickou analýzu poskoku na obou končetinách a běhu na přístroji Zebris 

Rehawalk (v obuvi, bez obuvi), který zároveň zaznamená dynamickou plantografii 

krokového cyklu. Videozáznam bude pořizován ze zadního pohledu. Každému 

účastníkovi budou vyznačeny středy Achillovy šlachy (AŠ) mezi vnitřním a vnějším 

kotníkem, středy lýtka 15 cm nad body AŠ a středy patní kosti na obou končetinách křížky 

na kůži. Zhodnotíme odchylku jejich spojnice při doskoku a při došlapu a odečteme 

odchylku fyziologickou. 

Z důvodu získání dostatečných dat pro výzkum bude záznam pořizován ze 

zadního a bočního pohledu s odhalenou kůží bederní krajiny, dolních končetin a nohou 

(v obuvi a naboso). 

Osobní údaje nebudou v práci zveřejněny a budou uchovány v anonymizované 

podobě. Na videozáznamu nebude zobrazena tvář ani přední pohled účastníka, snímky ze 

záznamu mohou být v práci publikovány. Pořízené záznamy i získaná data budou sloužit 

pouze pro účely této bakalářské práce. 



 

a) Potvrzuji, že jsem si přečetl/a tento informovaný souhlas týkající se výše 

uvedeného výzkumu a porozuměl/a jsem mu. 

b) Prohlašuji, že jsem byl/a poučena o možnosti klást otázky. Rovněž prohlašuji, 

že výše uvedeným skutečnostem a poskytnutým informacím rozumím a beru 

na vědomí. Nemám žádné další otázky ani nejasnosti a vyslovuji svůj 

svobodný souhlas s účastí na výzkumném projektu. 

c) Prohlašuji, že jsem způsobilý/á k právním úkonům a jako takový/á prohlašuji, 

že jsem informován/a o skutečnosti, že má účast v projektu je dobrovolná 

a jsem oprávněn/a kdykoliv z výzkumného projektu odstoupit. 

d) Prohlašuji, že beru na vědomí informace obsažené v tomto informovaném 

souhlasu a souhlasím se zpracováním mých osobním a citlivých údajů 

v rozsahu a způsobem a za účelem specifikovaným v tomto informovaném 

souhlasu. 

 

Účastník výzkumu: 

………………………………………………………………………………………

…………………………… 

Místo, datum, Jméno a Příjmení (tiskacím) Podpis 

 

Výzkumník: 

KLÁRA PEKÁRKOVÁ  

………………………………………… 

  



 

Příloha č. 2 Report z přístroje Zebris FDM-T 



 

 



 

   



 

 



 

 



 

Příloha č. 3 Statistické zpracování výsledků 


